ПРОТОКОЛ № 09

Заседания дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                               05 августа 2014 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии Чернуха В.И.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Чернуха В.И. (ОАО «ГЕООЛИМП»)

Буравлев А.В. (ПК «Краснодаравтодорпроект»),
Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),

Томилко Е.А. (НП «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – инженер НП «КубаньСтройИзыскания»

Лисуненко Д.В. – генеральный директор ООО «ЕвроИнжПроект».
На заседании присутствуют 5 членов дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение материалов и акта проверки члена НП «КубаньСтройИзыскания» - ООО «ЕвроИнжПроект»;
Первый вопрос.

Слушали:

Нестеревского В.В. о результатах проведенной проверки ООО «ЕвроИнжПроект».
В результате проверки члена Партнерства ООО «ЕвроИнжПроект» было установлено  отсутствие у ООО «ЕвроИнжПроект» отдельных позиций видов оборудования, предусмотренных «Перечнем видов минимального необходимого оборудования и приборов для выполнения работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства», утвержденным решением Совета НП «КубаньСтройИзыскания» Протокол №20 от 07.06.2011г.
Выступили:

Лисуненко Д.В. с просьбой не приостанавливать действие Свидетельства о допуске, ввиду того, что работ по инженерным изысканиям, для которых необходимо недостающее оборудование в проверяемый период предприятие не выполняло. Лисуненко Д.В. пояснил, что по этой причине не отслеживал срок действия договоров на недостающее оборудование.
Чернуха В.И. и Колтунов А.В.  предложили: принять решение о вынесении предписания об устранении замечаний, указанных в акте проверки ООО «ЕвроИнжПроект» от 01.08.2014г., и установлении срока на исправление данных замечаний, в противном случае Дисциплинарная комиссия будет ходатайствовать перед Советом Партнерства о приостановке действия Свидетельства о допуске ООО «ЕвроИнжПроект» № 0198.01-2013-2301082890-И-006 от 02.07.13г.
Решение:

Вынести предписание об устранении замечаний указанных в акте проверки ООО «ЕвроИнжПроект» от 01.08.2014г., со сроком устранения в 30 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Чернуха В.И.

Члены Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.
                                                                                                                                  Колтунов А.В.

Лукашов А.В.

Томилко Е.А.[image: image1][image: image2]
1